INDICAÇÃO Nº   615/2006

                                     ASSUNTO: SOLICITA A PROIBIÇÃO DE TRÁFEGO DE CAMINHÕES NA RUA PEDRO DELFORNO, NO JARDIM VIRGÍNIA.
                                           Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor de trânsito do Município que providencie para que seja implantada, com máxima urgência e empenho, sinalização proibindo a subida de caminhões pela Rua Pedro Delforno, no Jardim Virgínia.

Tal solicitação é feita em atendimento aos moradores locais, tendo em vista que, por se tratar de uma rua íngreme, muitas vezes os caminhões carregados não conseguem subir por ela, sendo obrigados a voltar, oferecendo assim perigo às casas e aos moradores locais.

SALA DAS SESSÕES, 16 de agosto de 2006.
SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV